
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INTERVENTO REGIONALE " SUSSIDIO UNA TANTUM DI 
NATURA STRAORDINARIA" - PRESA D'ATTO ELENCO CITTADINI 
AMMISSIBILI. AVVIO INTERVENTO

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 296 

03/04/2014

O R I G I N A L E



Il RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2013 approvato con la deliberazione  
del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 
previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 
 
Considerato che con Decreto del 13.02.2014  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 
previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  30 aprile 2014”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2014 di assegnazione delle risorse per 
l’anno 2014; 
 
VISTA la legge regionale del 03.05.2008, n. 3, art. 6, comma 1, lettera g) e s.m.i, la quale ha 
disposto l’erogazione di sussidi una tantum di natura straordinaria a favore di lavoratori non 
beneficiari di ammortizzatori sociali; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 47/33 del 14.11.2013, che in attuazione della 
soppracitata  normativa, ha approvato le Linee Guida per l’esame e la valutazione delle domande; 
 
VISTO l’avviso pubblico “Sussidi una tantum di natura straordinaria a lavoratori non beneficiari di 
ammortizzatori sociali” - Procedura “a sportello”per la concessione di sussidi straordinari, 
approvato con Determinazione della Direzione generale Servizio Politiche del lavoro  e per le Pari 
Opportunità n. 54709-9035 del 3.12.2013 
 
RICHIAMATA  la determinazione della Direzione generale Servizio Politiche del lavoro e per le Pari 
Opportunità n. 11561/1243 del 18.03.2014, con la quale sono stati approvati gli elenchi delle 
domande ammissibili e delle domande non ammesse. 
 
PRESO ATTO che con nota acquisita al prot. 4557/2014 del 25.03.2014, la Regione Sardegna – 
Servizio Politiche del Lavoro e delle Pari Opportunità ha trasmesso l’elenco dei cittadini ammissibili 
al sussidio, domiciliati presso il Comune di Decimomannu di seguito indicati: 
 

N° Nome Cognome  Comune di Domicilio  
1 Roberto Camedda Decimomannu 
2 Luisella Simbula Decimomannu 
3 Sara Orrù Decimomannu 
4 Marco Piras Decimomannu 

 
 
CONSIDERATO che: 

- i suddetti beneficiari dovranno svolgere un periodo di attività di rilevanza sociale presso 
questo Comune, di durata pari al numero di mensilità concesse, cioè sei mesi, al fine 
dell’ottenimento del sussidio straordinario, e che in caso di rifiuto allo svolgimento dei 
servizi, il Comune dovrà darne tempestiva comunicazione alla Regione, per revoca del 
sussidio; 

- il servizio prestato ai sensi dell’art. 35 della L.R. 20/2005 non costituirà rapporto di lavoro; 
- come indicato negli allegati 1 e 2 alla D.G.R 47/33 del 14.11.2013 art.4 comma 5 i 

beneficiari dovranno essere impegnati nelle attività di rilevanza sociale antro 30 giorni 
dall’acquisizione da parte del Comune dell’elenco dei cittadini ammissibili al “Sussidio una 



tantum di natura straordinaria” inseriti nella determinazione di ammissibilità della Direzione 
generale Servizio Politiche del lavoro  e per le Pari Opportunità n. 11561/1243 del 
18.03.2014; 

 
ATTESO che: 

- i Comuni devono provvedere alla copertura assicurativa per infortunio( I.NAIL), per 
responsabilità civile verso terzi ed eventuale acquisto di materiale antinfortunistico e 
materiale d’uso. A tal fine l’Amministrazione Regionale trasferirà ai Comuni, per ogni 
lavoratore, per il tramite dell’Agenzia regionale per il lavoro, l’importo una tantum di € 
300,00; 

- le attività sono gestite e organizzate dai Comuni secondo quanto previsto dai vigenti 
Regolamenti interni relativi allo svolgimento del servizio civico comunale di cui al punto3), 
co. 2, art. 3  della L.R. 1/2009, per quanto compatibili con il presente intervento, e dovranno 
comportare un impegno orario settimanale pari a 20 ore e comunque non superiori alle 80 
ore mensili; 

- i Comuni dovranno inviare la comunicazione telematica di inizio e fine dell’attività di 
rilevanza sociale, contenente sintetica descrizione delle attività medesime, esclusivamente 
attraverso i servizi on line dedicati al presente avviso disponibili nel portale di Sardegna 
Lavoro; 

- in caso di ammissione al sussidio i beneficiari dovranno svolgere un periodo di rilevanza 
sociale presso il Comune di domicilio, di durata pari al numero di mensilità concesse, 
ovvero sei mesi che, ai sensi dell’art. 35 della L.R. 20/2005, non costituirà rapporto di 
lavoro; 

- in caso di rifiuto allo svolgimento dei servizi, il comune ne darà tempestiva comunicazione 
alla Regione, per la revoca del sussidio. 

- Il sussidio sarà erogato, previa verifica dei requisiti e previa comunicazione di avvio alle 
attività di rilevanza sociale da parte dei comuni ove siano domiciliati i beneficiari, mediante 
invio mensile all’INPS, ente deputato per il pagamento dei sussidi, dell’elenco contenente i 
nominativi degli ammessi. L’Ente previdenziale provvederà secondo le indicazioni dei 
richiedenti ammessi e quindi mediante quietanza diretta presso gli sportelli di poste Italiane 
spa o mediante accredito su conto corrente bancario o postale; 

 
Ritenuto pertanto porre in essere tutti i procedimenti necessari per l’avvio dell’intervento;  
 
Resi i seguenti pareri : 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 
l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 353 del             /2014 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

      Dott.ssa Donatella Garau 

      ______________________                                                                     

 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  
(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come 
modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 



Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta n.353 del               /2014 attestandone la regolarità e il 
rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, 
la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle 
norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di 
equilibrio di bilancio. 

                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Dott.ssa Maria Angela Casula                                                                                           
________________________ 

 
 

DETERMINA 
 

di prendere atto della comunicazione acquisita al prot. 4557/2014 del 25.03.2014 con la quale, 
la Regione Sardegna – Servizio Politiche del Lavoro e delle Pari Opportunità ha trasmesso 
l’elenco dei cittadini ammissibili al sussidio una tantum di natura straordinaria a lavoratori non 
beneficiari di ammortizzatori sociali, domiciliati presso il Comune di Decimomannu di seguito 
indicati: 
 
 

N° Nome Cognome  Comune di Domicilio  
1 Roberto Camedda Decimomannu 
2 Luisella Simbula Decimomannu 
3 Sara Orrù Decimomannu 
4 Marco Piras Decimomannu 

 
- di dare atto che  i cittadini ammessi saranno avviati alle attività di rilevanza sociale entro 30 giorni 
dall’acquisizione dell’elenco trasmesso dalla Regione e quindi entro il 24-04-2014, individuando le 
attività sulla base delle attitudini o professionalità in possesso di ciascuno; 
 
- di provvedere alla copertura assicurativa per infortunio( I.NAIL), per responsabilità civile verso 
terzi ed eventuale acquisto di materiale antinfortunistico e materiale d’uso; di impegnare a tal fine 
la somma di € 1.200,00 sul cap 10233/188/2014; 
 
 - di dare atto che l’Amministrazione Regionale trasferirà ai Comuni, per ogni lavoratore, per il 
tramite dell’Agenzia regionale per il lavoro, l’importo una tantum di € 300,00 per la copertura delle 
spese di cui al precedente capoverso; 
 
- di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per l’invio della 
comunicazione telematica sul portale Sardegna Lavoro relativa all’inizio, al rifiuto o all’interruzione, 
da parte del cittadino, delle attività di rilevanza sociale e gli altri provvedimenti di competenza; 
 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo Donatella Garau da atto che il presente provvedimento 
verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INTERVENTO REGIONALE " SUSSIDIO UNA TANTUM DI NATURA STRAORDINARIA" - PRESA 
D'ATTO ELENCO CITTADINI AMMISSIBILI. AVVIO INTERVENTO

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10233 1 2014  1.200,00  296 SOGGETTI 
DIVERSI

INTERVENTO REGIONALE " 
SUSSIDIO UNA TANTUM DI 

NATURA STRAORDINARIA" - 
PRESA D'ATTO ELENCO 

CITTADINI AMMISSIBILI. AVVIO 
INTERVENTO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 03/04/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 07/04/2014 al 21/04/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 296 del 03/04/2014



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO N.     DEL   

 

SUSSIDIO UNA TANTUM DI NATURA STRAORDINARIA  

N° Nome Cognome  Codice Fiscale  Data di nascita  Provincia di 
domicilio 

Comune di 
Domicilio 

1 Roberto Camedda CMDRRT78S15D259X 15/11/1978 Cagliari Decimomannu 
2 Luisella Simbula SMBLLL59M68D259T 28/08/1959 Cagliari Decimomannu 
3 Sara Orrù RROSRA79R69B354P 29/10/1979 Cagliari Decimomannu 
4 Marco Piras PRSMRC64A01B354S 01/01/1964 Cagliari Decimomannu 
 


